
COMUNE DI RACALE
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N°  28 del Registro del 11/12/2019

Oggetto: Segreteria Convenzionata Racale Salve.  Scioglimento consensuale anticipato.

L'anno duemiladiciannove, il giorno undici del mese di Dicembre, nella sala delle adunanze del
Comune di Racale, regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio Comunale, nelle persone
dei Signori Consiglieri:

N. COGNOME E NOME PRES.

1
Metallo Donato X

2
Tasselli Maria Anna

3
Palumbo Giulio X

4
Salsetti Antonio X

5
MANNI Frediano X

6
Francioso Elisabetta X

7
Manni Maria Gloria

8
Errico A. Maria X

9
Manni Daniele X

10
Renna Daniele

11
Gravili Adriano Aldo X

12
Toma Anna X

13
Basurto Massimo X

N. COGNOME E NOME PRES.

14 Minutello Stefano

15 Della Fonte Maria Daniela X

16 Nenni Massimiliano X

17 Margarito Rossellla X

Il  Presidente, riconosciuto legale il  numero degli  intervenuti,  dichiara aperta la seduta e
pone in discussione l'argomento in oggetto. 
Assiste il Segretario Generale  Dott. Sebastiano D'Argento.

Pareri ai sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000, N°267

REGOLARITA’ TECNICA
Parere: Favorevole
Addì: 10/12/2019

Il Responsabile di Posizione
 Dott. Elio Giannuzzi

Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile.
Addì: 10/12/2019

Il Responsabile di Ragioneria
 Sebastiano D'Argento

ATTESTAZIONE Ex art. 153, del D. Lgs. 267/2000
Si ATTESTA la regolarità contabile, la copertura finanziaria della spesa e il
relativo impegno. 
Parere: Favorevole
Data, 10/12/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Sebastiano D'Argento

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 2

8/
20

19
 d

el
 1

1/
12

/2
01

9
O

gg
et

to
: S

eg
re

te
ria

 C
on

ve
nz

io
na

ta
 R

ac
al

e 
S

al
ve

.  
S

ci
og

lim
en

to
 c

on
se

n
su

al
e 

an
tic

ip
at

o.
Il 

pr
es

en
te

 v
er

ba
le

 v
ie

ne
 a

pp
ro

va
to

 e
 s

ot
to

sc
rit

to
. F

irm
at

o 
da

: "
R

R
C

N
M

R
67

S
45

H
14

7B
/7

02
80

00
6

00
11

59
04

.L
W

X
Y

hK
G

E
e6

bI
kC

zu
G

eR
Z

Q
6

xu
n

C
4=

" 
--

- 
D

'A
R

G
E

N
T

O
/S

E
B

A
S

T
IA

N
O

/2
01

51
49

72
9A

54
5 

--
- 

"P
LM

G
LI

80
D

12
D

88
3P

/7
02

80
00

6
00

11
7

84
3.

C
jn

T
A

T
08

x7
op

A
af

yM
or

0S
G

/D
n

pU
=

"
L

e
 fi

rm
e

 in
 fo

rm
a

to
 d

ig
ita

le
 s

on
o

 s
ta

te
 a

p
p

o
st

e
 s

u
ll'

o
ri

g
in

a
le

 d
e

l p
re

se
n

te
 a

tto
, a

i s
en

si
 d

e
ll'

ar
t. 

2
4

 d
e

l D
.L

g
s.

7
/3

/2
0

0
5

 n
. 

8
2

 e
 s

.m
.i.

 (
C

A
D

),
 e

d
 è

 c
o

n
se

rv
a

to
 in

 o
ri

g
in

a
le

 n
e

g
li 

a
rc

h
iv

i i
n

fo
rm

a
tic

i d
e

l C
o

m
u

n
e

 a
i s

e
n

si
 d

e
ll'

ar
t.

 2
2

 d
e

l D
. 

L
g

s.
 8

2/
2

0
0

5
.



Inizio lavori ore 16.00;

Il Presidente nel corso dell’appello giustifica il Consigliere Tasselli Maria anna assente per motivi
di salute e il Consigliere Manni Maria Gloria e Renna Daniele assenti per motivi di lavoro;   

Successivamente  introduce  l’argomento  posto  al  primo  punto  dell’O.d.G.  avente  a  oggetto:
Segreteria Convenzionata Racale Salve. Scioglimento consensuale anticipato;

Relaziona, come da allegato, il Sindaco per entrambi gli argomenti all’O.d.g.  in quanto entrambi
sono in relazione con lo stesso argomento;

Il  Presidente constata  l’assenza di  interventi  in aula  pone ai  voti  la  proposta  di  C.C.  n.  32 del
09.12.2019,  avente a oggetto: Segreteria Convenzionata Racale Salve. Scioglimento consensuale
anticipato;

                    

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto  l’art.  30  del  D.  Lgs.  267/2000  che  consente  ai  Comuni  di  stipulare  tra  loro  apposite
convenzioni al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi determinati;

Visto  l’art.  98  comma 3  del  D.  Lgs.  267/00  che  riconosce  ai  Comuni  la  facoltà  di  stipulare
convenzioni per l’ufficio di Segretario Comunale;

Richiamata la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 10 del 24.04.2019 con la quale questo Ente
(capo convenzione), ha approvato la convenzione di segreteria comunale con il Comune di Salve; 

Rilevato  che  con  decreto  prefettizio  n.  37  del  03.05.2019  (Prefettura  di  Bari,  Albo  Segretari
Comunali  e  Provinciali  Sezione  Regionale  Puglia)  si  è  preso  atto  della  costituzione  della
convenzione di segreteria tra i Comuni di Racale e Salve; 

Visto l’art. 10 del DPR 465/97 comma 2 che dispone che le convenzioni stipulate tra i Comuni per
l’ufficio  di  Segretario  Comunale  devono  stabilire,  fra  altro,  la  durata  della  convenzione  e  la
possibilità di recesso da parte dei Comuni e i reciproci obblighi e garanzie;

Visto l’art. 3 della predetta convenzione che dispone che la stessa possa essere sciolta in qualunque
momento  per  scioglimento  consensuale  mediante  atti  deliberativi  consiliari  adottati  dalle
Amministrazioni Comunali aderenti, con decorrenza dalla data ivi stabilita, mantenendo - in tal caso
- il Segretario la titolarità della sede di Segreteria del Comune capo convenzione (Racale); 

Ritenuto  di  comune  accordo  con  il  Comune  di  Salve  stabilire  quale  data  di  scioglimento
consensuale anticipato il 01/01/2020 (ultimo giorno il 31/12/2019);

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo
18 Agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., reso dal Responsabile del Settore Affari Generali;

Visto il parere favorevole di regolarità contabile di cui all'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo
18 Agosto 2000, n. 267, reso dal Responsabile dell'Area Economico Finanziaria;

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 2

8/
20

19
 d

el
 1

1/
12

/2
01

9
O

gg
et

to
: S

eg
re

te
ria

 C
on

ve
nz

io
na

ta
 R

ac
al

e 
S

al
ve

.  
S

ci
og

lim
en

to
 c

on
se

n
su

al
e 

an
tic

ip
at

o.
Il 

pr
es

en
te

 v
er

ba
le

 v
ie

ne
 a

pp
ro

va
to

 e
 s

ot
to

sc
rit

to
. F

irm
at

o 
da

: "
R

R
C

N
M

R
67

S
45

H
14

7B
/7

02
80

00
6

00
11

59
04

.L
W

X
Y

hK
G

E
e6

bI
kC

zu
G

eR
Z

Q
6

xu
n

C
4=

" 
--

- 
D

'A
R

G
E

N
T

O
/S

E
B

A
S

T
IA

N
O

/2
01

51
49

72
9A

54
5 

--
- 

"P
LM

G
LI

80
D

12
D

88
3P

/7
02

80
00

6
00

11
7

84
3.

C
jn

T
A

T
08

x7
op

A
af

yM
or

0S
G

/D
n

pU
=

"
L

e
 fi

rm
e

 in
 fo

rm
a

to
 d

ig
ita

le
 s

on
o

 s
ta

te
 a

p
p

o
st

e
 s

u
ll'

o
ri

g
in

a
le

 d
e

l p
re

se
n

te
 a

tto
, a

i s
en

si
 d

e
ll'

ar
t. 

2
4

 d
e

l D
.L

g
s.

7
/3

/2
0

0
5

 n
. 

8
2

 e
 s

.m
.i.

 (
C

A
D

),
 e

d
 è

 c
o

n
se

rv
a

to
 in

 o
ri

g
in

a
le

 n
e

g
li 

a
rc

h
iv

i i
n

fo
rm

a
tic

i d
e

l C
o

m
u

n
e

 a
i s

e
n

si
 d

e
ll'

ar
t.

 2
2

 d
e

l D
. 

L
g

s.
 8

2/
2

0
0

5
.



Il Consiglio Comunale

Con voti:
Favorevoli all’unanimità 

DELIBERA

1. Di procedere allo scioglimento consensuale anticipato della convenzione tra i Comuni di Racale
(capo convenzione)  e  Salve  per  la  gestione  in  forma associata  della  Segreteria  Comunale,  con
decorrenza dal 01/01/2020 (ultimo giorno di convenzione il 31/12/2019);

2. Di trasmettere il presente provvedimento al Comune di Salve;

3.  Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Ministero  dell’Interno  -  Prefettura  -  Ufficio
Territoriale del Governo di Bari - ex Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari
Comunali e Provinciali, Sezione Regione Puglia per i provvedimenti di competenza; 

Successivamente,

Il Consiglio Comunale
Con voti:

favorevoli all’unanimità

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto
Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii..

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 2

8/
20

19
 d

el
 1

1/
12

/2
01

9
O

gg
et

to
: S

eg
re

te
ria

 C
on

ve
nz

io
na

ta
 R

ac
al

e 
S

al
ve

.  
S

ci
og

lim
en

to
 c

on
se

n
su

al
e 

an
tic

ip
at

o.
Il 

pr
es

en
te

 v
er

ba
le

 v
ie

ne
 a

pp
ro

va
to

 e
 s

ot
to

sc
rit

to
. F

irm
at

o 
da

: "
R

R
C

N
M

R
67

S
45

H
14

7B
/7

02
80

00
6

00
11

59
04

.L
W

X
Y

hK
G

E
e6

bI
kC

zu
G

eR
Z

Q
6

xu
n

C
4=

" 
--

- 
D

'A
R

G
E

N
T

O
/S

E
B

A
S

T
IA

N
O

/2
01

51
49

72
9A

54
5 

--
- 

"P
LM

G
LI

80
D

12
D

88
3P

/7
02

80
00

6
00

11
7

84
3.

C
jn

T
A

T
08

x7
op

A
af

yM
or

0S
G

/D
n

pU
=

"
L

e
 fi

rm
e

 in
 fo

rm
a

to
 d

ig
ita

le
 s

on
o

 s
ta

te
 a

p
p

o
st

e
 s

u
ll'

o
ri

g
in

a
le

 d
e

l p
re

se
n

te
 a

tto
, a

i s
en

si
 d

e
ll'

ar
t. 

2
4

 d
e

l D
.L

g
s.

7
/3

/2
0

0
5

 n
. 

8
2

 e
 s

.m
.i.

 (
C

A
D

),
 e

d
 è

 c
o

n
se

rv
a

to
 in

 o
ri

g
in

a
le

 n
e

g
li 

a
rc

h
iv

i i
n

fo
rm

a
tic

i d
e

l C
o

m
u

n
e

 a
i s

e
n

si
 d

e
ll'

ar
t.

 2
2

 d
e

l D
. 

L
g

s.
 8

2/
2

0
0

5
.



COMUNE DI RACALE

CONSIGLIO COMUNALE DELL’11 DICEMBRE 2019

INIZIO SEDUTA CONSILIARE ALLE ORE 16:00

[Il  Segretario  Generale  procede  all’appello:  Tasselli  Maria  Anna,  assente  giustificata  per

motivi  di  salute;  Manni  Maria  Gloria,  assente  giustificata  per  motivi  di  lavoro;  Renna

Daniele, assente giustificato per motivi di lavoro.]

PRESIDENTE

Presenti 13, la Seduta è valida. Ci mettiamo in piedi per l’Inno]

[In Aula consiliare viene riprodotto l’Inno Nazionale]

PRIMO PUNTO ALL’O.d.G.

“Segreteria Convenzionata Racale-Salve. Scioglimento consensuale anticipato”.

PRESIDENTE

Grazie. Passiamo subito alla discussione del primo punto. Proposta di Consiglio Comunale n.32 del

9.12.2019 avente  ad oggetto:  “Segreteria  convenzionata Racale-Salve,  scioglimento consensuale

anticipato”. Relaziona il Sindaco.

SINDACO

Grazie, Presidente. Cercherò di essere breve, anche per la trattazione dell'argomento. Parto solo

dalla  modalità  di  convocazione…che  è  stata  una  modalità  di  convocazione  urgente,  e  quindi

differente dalle modalità ordinarie. Per giustificare tale convocazione, è dovuta sia a un'intesa con i

vari Comuni e quindi con le scadenze che avevano anche gli altri Comuni quali quello di Patù e di

Salve per le convenzioni e, dall'altro, dal fatto che la Prefettura, cui poi spettano ulteriori compiti,

ha anche quella delle giornate di chiusura in corrispondenza delle feste, quindi, vista la decorrenza

dal primo gennaio, questo ci ha portati a convocare d'urgenza il Consiglio. Per ciò che riguarda la

trattazione  dei  punti,  io  in  questa  sede  li  tratterò  entrambi,  quindi:  limitandomi  adesso  alla

discussione  del  primo ma tratterò  entrambi  perché,  come potete  ben  capire,  sono  strettamente

collegati. Si tratta dello scioglimento della convenzione con Salve e, successivamente, sciogliendo

la convenzione con Salve, la nuova convenzione che viene ad esser fatta con il Comune di Patù.

Fino ad adesso il nostro Segretario comunale era diviso fra tre Comuni: due giorni era su Racale,

due giorni su Salve e un giorno su Patù.  Con questi atti che oggi andremo a deliberare si ritornerà

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 2

8/
20

19
 d

el
 1

1/
12

/2
01

9
O

gg
et

to
: S

eg
re

te
ria

 C
on

ve
nz

io
na

ta
 R

ac
al

e 
S

al
ve

.  
S

ci
og

lim
en

to
 c

on
se

n
su

al
e 

an
tic

ip
at

o.
Il 

pr
es

en
te

 v
er

ba
le

 v
ie

ne
 a

pp
ro

va
to

 e
 s

ot
to

sc
rit

to
. F

irm
at

o 
da

: "
R

R
C

N
M

R
67

S
45

H
14

7B
/7

02
80

00
6

00
11

59
04

.L
W

X
Y

hK
G

E
e6

bI
kC

zu
G

eR
Z

Q
6

xu
n

C
4=

" 
--

- 
D

'A
R

G
E

N
T

O
/S

E
B

A
S

T
IA

N
O

/2
01

51
49

72
9A

54
5 

--
- 

"P
LM

G
LI

80
D

12
D

88
3P

/7
02

80
00

6
00

11
7

84
3.

C
jn

T
A

T
08

x7
op

A
af

yM
or

0S
G

/D
n

pU
=

"
L

e
 fi

rm
e

 in
 fo

rm
a

to
 d

ig
ita

le
 s

on
o

 s
ta

te
 a

p
p

o
st

e
 s

u
ll'

o
ri

g
in

a
le

 d
e

l p
re

se
n

te
 a

tto
, a

i s
en

si
 d

e
ll'

ar
t. 

2
4

 d
e

l D
.L

g
s.

7
/3

/2
0

0
5

 n
. 

8
2

 e
 s

.m
.i.

 (
C

A
D

),
 e

d
 è

 c
o

n
se

rv
a

to
 in

 o
ri

g
in

a
le

 n
e

g
li 

a
rc

h
iv

i i
n

fo
rm

a
tic

i d
e

l C
o

m
u

n
e

 a
i s

e
n

si
 d

e
ll'

ar
t.

 2
2

 d
e

l D
. 

L
g

s.
 8

2/
2

0
0

5
.



al vecchio schema, quello dei quattro giorni a Racale, e un giorno nel Comune di Patù. Perché

questa  scelta,  e  questo  tornare  all’inizio?  È  stata  dettata  da  diversi  motivi,  legati  all'attività

amministrativa. Ci siamo resi conto che l’attività amministrativa, nonostante il surplus di lavoro che

abbiamo chiesto ai nostri dipendenti, in primis al Dottore D’Argento, che poi doveva fungere da

vice-Segretario,  doveva  assistere  ai  Consigli  Comunali,  alle  Giunte,  oltre  a  tutta  l’attività  di

Ragioneria, Commercio, Tributi e tutto… Questo è stato fatto con notevole sforzo però, anche nella

fase in cui andremo e cioè nel 2020, dove come ben sapete avremo…se non erro nell'anno 2020,

correggimi  Dottore  se  sbaglio,  12 pensionamenti… Quindi,  con più di  un terzo  dei  dipendenti

comunali che andranno in pensione, e con le difficoltà, anche, che possiamo avere nelle attività di

nuove  assunzioni,  vedasi  l'ultimo  esempio  che  abbiamo  avuto  dove  nessuno  se  lo  poteva

aspettare… Ci sarà adesso, chiaramente, abbiamo accumulato un ritardo anche su quella procedura

ma, visto che anche noi dobbiamo passare poi dalla funzione pubblica per le nuove assunzioni -

almeno per  quelle  full-time si  passa  della  funzione pubblica – e  visto che le  tempistiche della

funzione  pubblica  e  i  successivi  passaggi  di  attività  amministrative,  propedeutiche  poi

all’espletamento del concorso  e alle  nuove assunzioni, hanno dei tempi più o meno incerti,  ci

sembrava giusto tutelarci da questo punto di vista per avere un'attività amministrativa più robusta,

anche liberando un po' gli altri Uffici, facendo questo ritorno alle quattro giornate del Segretario

Comunale. In questi pensionamenti ci sono anche pensionamenti di Responsabili di Settore, quali il

Dottore Giannuzzi fra gli altri. Fra gli altri 12 pensionamenti c'è anche quello del Dottore Giannuzzi

che, chiaramente, essendo Responsabile di Settore ha anche una funzione fondamentale nel nostro

Ente essendo Responsabile degli Affari Generali. Chiaramente, per ciò che riguarda i costi, perché

all'epoca  questa  scelta  fu  fatta  anche,  Dottore,  per  limitare  i  costi,  per  cercare  di  risparmiare

qualcosa, chiedendo appunto agli Uffici notevoli sacrifici... Questa scelta può essere fatta nel 2020

perché, visto, come dicevo prima, i 12 pensionamenti…ed è chiaro che noi dovremmo rispettare le

spese  del  personale,  che  siano  uguali  o  inferiori  a  quelle  che  si  sono  configurate  nell'anno

precedente. E quindi abbiamo quel margine d'azione che ci permette di tenere la spesa di personale

entro i parametri stabiliti dalla legge e, forse, anche un po' giù. Quindi, per questi svariati motivi vi

chiediamo l'approvazione dei due punti: quello dello scioglimento con il Comune di Salve, della

convenzione, e la nuova approvazione con il Comune di Patù. 

PRESIDENTE

Grazie, Sindaco. Ci sono interventi? Passiamo quindi alla votazione. Votiamo prima per la proposta

di Consiglio n.32 del 9.12.2019. 

[Il Consiglio approva all’unanimità il primo punto all’O.d.G.]

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 2

8/
20

19
 d

el
 1

1/
12

/2
01

9
O

gg
et

to
: S

eg
re

te
ria

 C
on

ve
nz

io
na

ta
 R

ac
al

e 
S

al
ve

.  
S

ci
og

lim
en

to
 c

on
se

n
su

al
e 

an
tic

ip
at

o.
Il 

pr
es

en
te

 v
er

ba
le

 v
ie

ne
 a

pp
ro

va
to

 e
 s

ot
to

sc
rit

to
. F

irm
at

o 
da

: "
R

R
C

N
M

R
67

S
45

H
14

7B
/7

02
80

00
6

00
11

59
04

.L
W

X
Y

hK
G

E
e6

bI
kC

zu
G

eR
Z

Q
6

xu
n

C
4=

" 
--

- 
D

'A
R

G
E

N
T

O
/S

E
B

A
S

T
IA

N
O

/2
01

51
49

72
9A

54
5 

--
- 

"P
LM

G
LI

80
D

12
D

88
3P

/7
02

80
00

6
00

11
7

84
3.

C
jn

T
A

T
08

x7
op

A
af

yM
or

0S
G

/D
n

pU
=

"
L

e
 fi

rm
e

 in
 fo

rm
a

to
 d

ig
ita

le
 s

on
o

 s
ta

te
 a

p
p

o
st

e
 s

u
ll'

o
ri

g
in

a
le

 d
e

l p
re

se
n

te
 a

tto
, a

i s
en

si
 d

e
ll'

ar
t. 

2
4

 d
e

l D
.L

g
s.

7
/3

/2
0

0
5

 n
. 

8
2

 e
 s

.m
.i.

 (
C

A
D

),
 e

d
 è

 c
o

n
se

rv
a

to
 in

 o
ri

g
in

a
le

 n
e

g
li 

a
rc

h
iv

i i
n

fo
rm

a
tic

i d
e

l C
o

m
u

n
e

 a
i s

e
n

si
 d

e
ll'

ar
t.

 2
2

 d
e

l D
. 

L
g

s.
 8

2/
2

0
0

5
.



PRESIDENTE

Il Consiglio Comunale all'unanimità delibera: di procedere allo scioglimento consensuale anticipato

della  convenzione tra i  Comuni di  Racale,  capo-convenzione,  e Salve per la gestione in forma

associata  della  Segreteria  Comunale,  con decorrenza dal  primo gennaio 2020,  ultimo giorno di

convenzione  31-12-2019;  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Comune  di  Salve;  di

trasmettere il presente provvedimento al Ministero dell'Interno, Prefettura, Ufficio Territoriale del

Governo  di  Bari,  ex  Agenzia  autonoma  per  la  gestione  dell'Albo  dei  Segretari  Comunali  e

Provinciali, Sezione Regione Puglia, per i provvedimenti di competenza. Votiamo per l’immediata

eseguibilità.

[Il Consiglio approva all’unanimità l’immediata eseguibilità del primo punto all’O.d.G.]

PRESIDENTE

Il  Consiglio  Comunale  all’unanimità  delibera  di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente

eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 2

8/
20

19
 d

el
 1

1/
12

/2
01

9
O

gg
et

to
: S

eg
re

te
ria

 C
on

ve
nz

io
na

ta
 R

ac
al

e 
S

al
ve

.  
S

ci
og

lim
en

to
 c

on
se

n
su

al
e 

an
tic

ip
at

o.
Il 

pr
es

en
te

 v
er

ba
le

 v
ie

ne
 a

pp
ro

va
to

 e
 s

ot
to

sc
rit

to
. F

irm
at

o 
da

: "
R

R
C

N
M

R
67

S
45

H
14

7B
/7

02
80

00
6

00
11

59
04

.L
W

X
Y

hK
G

E
e6

bI
kC

zu
G

eR
Z

Q
6

xu
n

C
4=

" 
--

- 
D

'A
R

G
E

N
T

O
/S

E
B

A
S

T
IA

N
O

/2
01

51
49

72
9A

54
5 

--
- 

"P
LM

G
LI

80
D

12
D

88
3P

/7
02

80
00

6
00

11
7

84
3.

C
jn

T
A

T
08

x7
op

A
af

yM
or

0S
G

/D
n

pU
=

"
L

e
 fi

rm
e

 in
 fo

rm
a

to
 d

ig
ita

le
 s

on
o

 s
ta

te
 a

p
p

o
st

e
 s

u
ll'

o
ri

g
in

a
le

 d
e

l p
re

se
n

te
 a

tto
, a

i s
en

si
 d

e
ll'

ar
t. 

2
4

 d
e

l D
.L

g
s.

7
/3

/2
0

0
5

 n
. 

8
2

 e
 s

.m
.i.

 (
C

A
D

),
 e

d
 è

 c
o

n
se

rv
a

to
 in

 o
ri

g
in

a
le

 n
e

g
li 

a
rc

h
iv

i i
n

fo
rm

a
tic

i d
e

l C
o

m
u

n
e

 a
i s

e
n

si
 d

e
ll'

ar
t.

 2
2

 d
e

l D
. 

L
g

s.
 8

2/
2

0
0

5
.



C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 2

8/
20

19
 d

el
 1

1/
12

/2
01

9
O

gg
et

to
: S

eg
re

te
ria

 C
on

ve
nz

io
na

ta
 R

ac
al

e 
S

al
ve

.  
S

ci
og

lim
en

to
 c

on
se

n
su

al
e 

an
tic

ip
at

o.
Il 

pr
es

en
te

 v
er

ba
le

 v
ie

ne
 a

pp
ro

va
to

 e
 s

ot
to

sc
rit

to
. F

irm
at

o 
da

: "
R

R
C

N
M

R
67

S
45

H
14

7B
/7

02
80

00
6

00
11

59
04

.L
W

X
Y

hK
G

E
e6

bI
kC

zu
G

eR
Z

Q
6

xu
n

C
4=

" 
--

- 
D

'A
R

G
E

N
T

O
/S

E
B

A
S

T
IA

N
O

/2
01

51
49

72
9A

54
5 

--
- 

"P
LM

G
LI

80
D

12
D

88
3P

/7
02

80
00

6
00

11
7

84
3.

C
jn

T
A

T
08

x7
op

A
af

yM
or

0S
G

/D
n

pU
=

"
L

e
 fi

rm
e

 in
 fo

rm
a

to
 d

ig
ita

le
 s

on
o

 s
ta

te
 a

p
p

o
st

e
 s

u
ll'

o
ri

g
in

a
le

 d
e

l p
re

se
n

te
 a

tto
, a

i s
en

si
 d

e
ll'

ar
t. 

2
4

 d
e

l D
.L

g
s.

7
/3

/2
0

0
5

 n
. 

8
2

 e
 s

.m
.i.

 (
C

A
D

),
 e

d
 è

 c
o

n
se

rv
a

to
 in

 o
ri

g
in

a
le

 n
e

g
li 

a
rc

h
iv

i i
n

fo
rm

a
tic

i d
e

l C
o

m
u

n
e

 a
i s

e
n

si
 d

e
ll'

ar
t.

 2
2

 d
e

l D
. 

L
g

s.
 8

2/
2

0
0

5
.



Il presente verbale viene approvato sottoscritto.

Il Presidente Il Consigliere Anziano Il Segretario Generale
Errico A. Maria Palumbo Giulio Dott. Sebastiano D'Argento

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune  12/12/2019 e per 15 
giorni consecutivi, ai sensi dell'Art.124 - D.Lgs. 267/2000.

Il Responsabile del 1° Settore
Dott. Elio Giannuzzi

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

[ ] decorrenza gg 10 giorni dall’inizio della pubblicazione (Art. 134 c.3 – D.Lgs. 18/08/2000, N°267).

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________

[X ] dichiarazione di immediata eseguibilità (Art. 134 c.4 – D.Lgs. 18/08/2000, N°267).

Il Segretario Generale
Dott. Sebastiano D'Argento

C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

D
e

lib
e

ra
 n

. 
2

8
/2

01
9 

d
e

l 1
1

/1
2

/2
0

1
9

O
g

g
e

tt
o:

 S
e

g
re

te
ria

 C
o

nv
e

nz
io

na
ta

 R
a

ca
le

 S
a

lv
e

. 
 S

ci
o

g
lim

e
nt

o
 c

o
ns

e
ns

ua
le

 a
nt

ic
ip

at
o.


